[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года

№
513
О внесении изменений в постановление администрации городского по поселения «Емва» от 29.09.2022 № 391 «Об определении  управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Емва»

В соответствии с п. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» и отсутствием решения собственников помещений многоквартирных домов о выборе способа управления,  администрация городского поселения «Емва»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить с декабря 2022 года из перечня МКД управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Емва» ООО «АМК» следующие многоквартирные жилые дома (Приложение № 1).
2. Не производить начисление по Перечню работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг  работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, установленными в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне работ и услуг, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и размер платы за содержание жилого помещения (Приложения № 2,3,4,5,6,7 к настоящему Постановлению).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Емва».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

           В.В.Шахов
     Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                          городского поселения «Емва»

                                                                                              от 22.12.2022 № 513
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов на территории городского поселения «Емва»,

в отношении которых назначена управляющая организация
	Многоквартирные жилые дома
	УК

	ул.Совхозная, д.16
ул.60 лет Октября, д.61

ул.Волгоградская, д.2, д.11
ул.Пионерская, д.26

ул.Московская, д.2, д.4

ул.Строителей, д.4

ул.Сосновая, д.12а

ул.Вымская, д.21
ул.Октябрьская, д.30

	ООО «АМК»

администрациЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ “ЕМВА”

“ЕМВА” КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ